EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 28 de NOVEMBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 08h30 as 10h30

16 Luciene Da Penha 1299206

17 Ruth Soares De Oliveira 1297946

18 Luciana Carneiro Oliveira 1301795

19 Cíntia Maria Alves De Siqueira Soares 1305410

20 Isabela Soares Da Silva 1294758

21 Carolini Tessarolo Ramos 1295018

22 Tania Cristina Nicolau Rocha 1296364

23 Luciana Da Cruz Souza 1313782

24 Rosana Maria Da Silva De Araujo 1315553

25 Luzinete Marcelino Da Silva 1304640

26 Márcia Cristina Silva Coutinho 1307375

27 Flavia Freitas Do Nascimento 1308483

28 Jeniffer Seschini 1306340

29 Fabiana De Castro Silva 1313733

30 Marleide Maria Da Silva Batista 1308835

31 Dayane Caetano 1308506

32 Dileuza Maria Huver 1304833

33 Jeana Carmen Rodrigues Teixeira 1307940

34 Maria Do Carmo Silva Melo 1306661

35 Geanni Da Penha Ribeiro 1305200

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 08h30 as 10h30

21 Jaqueline Pinto Dos Santos 1308072

22 Josiane Cusine De Oliveira Lopes 1296605

23 Cirlene Pereira Soares Hara 1308046

24 Neusa Sena Souza 1305306

25 Fabiola Assef Gomes 1309454

26 Valéria Souza Pessoa 1299578

27 Maylla Moreira De Paula Fraga 1309133

28 Indayara Zucoloto Barbosa 1302569

29 Edvaldo Corrêa 1308314

30 Luciana Pimenta 1303441

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 03/12/2019 de 08h30 as 10h30

1 Heloisa Helena De Almeida 1300765

2 Luiz David Barcellos 1295288

3 Eliana Maria De Jesus 1314475

4 Maria Aparecida De Aquino 1311931

5 Marilia Babilon Pereira 1308847

6 Juliana Da Silva 1306129

7 Deuzeli Cassiano Da Silva Gomes 1301421

8 Luciana Denise Ribeiro Ferreira 1304386

9 Marcio Greick Teixeira De Oliveira 1302730

10 Silvani Ferreira Da Silva 1303158